
 
 

АДМИНИСТРАЦИЯ 

ПАРТИЗАНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА 

ПРИМОРСКОГО КРАЯ 

 

 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 
 
 

 

11.05.2016          село Владимиро-Александровское                                 № 291 
 

 

 

О внесении изменений в Примерное положение об оплате труда 

работников муниципальных казённых общеобразовательных 

учреждений, муниципальных бюджетных учреждений 

дошкольного образования, муниципального казённого 

образовательного учреждения дополнительного образования 

«Детский оздоровительно-образовательный центр «Юность» 

и муниципального казённого учреждения «Управление 

образования» Партизанского муниципального района, 

утвержденное постановлением администрации 

Партизанского муниципального района от 08.08.2014 

№ 654 (в редакции от 02.09.2015 № 574) 

 

 

В целях приведения нормативных правовых актов в соответствие              

с нормами действующего трудового законодательства, на основании 

распоряжения Правительства Российской Федерации  от 29.11.2012 № 2190-р 

«Об утверждении Программы поэтапного совершенствования системы 

оплаты труда в государственных (муниципальных) учреждениях на 2012-

2018 годы», руководствуясь статьями 28, 31 Устава Партизанского 

муниципального района, администрация Партизанского муниципального района 

 

ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

 

1. Внести изменения в примерное положение об оплате труда работников 

муниципальных казённых общеобразовательных учреждений, муниципальных 

бюджетных учреждений дошкольного образования, муниципального казённого 

образовательного учреждения дополнительного образования «Детский 

оздоровительно-образовательный центр «Юность» и муниципального казённого  



 

2 

учреждения «Управление образования» Партизанского муниципального района, 

утвержденное постановлением Партизанского муниципального района                   

от 08.08.2014 № 654 (в редакции от 02.09.2014 № 574) (далее - Примерное 

положение), изложив приложение № 1 к Примерному положению в новой 

редакции (прилагается). 

2. Муниципальному казённому учреждению «Управление 

образования» Партизанского муниципального района привести 

вышеназванное Примерное положение в соответствие с настоящим 

постановлением и разместить в новой редакции на официальном сайте 

администрации Партизанского муниципального района в информационно-

телекоммуникационной сети «Интернет» (далее - сайт) в тематической 

рубрике «Муниципальные программы». 

3. Общему отделу администрации Партизанского муниципального 

района (Кожухарова) разместить настоящее постановление на сайте                        

в тематической рубрике «Муниципальные правовые акты». 

4. Настоящее постановление вступает в силу с 01 сентября 2016 года. 

 

 

 

Глава Партизанского 

муниципального района             К.К.Щербаков 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

Приложение № 1 

к Примерному положению об оплате труда работников 

муниципальных казённых общеобразовательных учреждений, 

муниципальных бюджетных учреждений дошкольного 

образования, муниципального казённого образовательного 

учреждения дополнительного образования «Детский 

оздоровительно-образовательный центр «Юность» 

и муниципального казённого учреждения «Управление 

образования» Партизанского муниципального района 

в редакции постановления администрации 

Партизанского муниципального района 

от 11.05.2016 № 291 

 

 

Система формирования окладов работников в зависимости 

от квалификационной категории и выслуги лет 
 

 

Должность Образование Повышающие коэффициенты 

за выслугу лет квалификационная 

категория 

за категорию (для 

педагогических  

и медицинских 

работников) 

период коэффициент коэффициент 

1 2 3 4 5 6 

Учитель Среднее 

профессиональное 

образование - 

соответствие 

занимаемой 

должности 

от 1 до  

5 лет 

0,03 высшая 0,13 

0,03 первая 0,06 

0,03 без кат. 0,00 

от 5 до  

10 лет 

0,06 высшая 0,13 

0,06 первая 0,06 

0,06 без кат. 0,00 

от 10 до  

15 лет 

0,10 высшая 0,13 

0,10 первая 0,06 

0,10 без кат. 0,00 

свыше 

 15 лет 

0,14 высшая 0,13 

0,14 первая 0,06 

0,14 без кат. 0,00 

Высшее 

профессиональное 

образование - 

соответствие 

занимаемой 

должности 

от 1 до 

 5 лет 

0,03 высшая 0,13 

0,03 первая 0,06 

0,03 без кат. 0,00 

от 5 до  

10 лет 

0,06 высшая 0,13 

0,06 первая 0,06 

0,06 без кат. 0,00 

от 10 до  

15 лет 

0,10 высшая 0,13 

0,10 первая 0,06 

0,10 без кат. 0,00 

свыше  

15 лет 

0,14 высшая 0,13 

0,14 первая 0,06 

0,14 без кат. 0,00 

 



 

2 

1 2 3 4 5 6 

Учитель-

дефектолог, 

учитель-

логопед 

(логопед) 

Высшее 

дефектологическое 

образование – 

соответствие 

занимаемой 

должности  

от 1 до  

5 лет 

0,03 высшая 0,19 

0,03 первая 0,16 

0,03 без кат. 0,00 

от 5 до  

10 лет 

0,06 высшая 0,19 

0,06 первая 0,16 

0,06 без кат. 0,00 

от 10 до  

15 лет 

0,10 высшая 0,19 

0,10 первая 0,16 

0,10 без кат. 0,00 

свыше  

15 лет 

0,14 высшая 0,19 

0,14 первая 0,16 

0,14 без кат. 0,00 

Социальный 

педагог 

Среднее 

профессиональное 

образование - 

соответствие 

занимаемой 

должности 

от 1 до  

5 лет 

0,03 высшая 0,38 

0,03 первая 0,28 

0,03 без кат. 0,00 

от 5 до  

10 лет 

0,06 высшая 0,38 

0,06 первая 0,28 

0,06 без кат. 0,00 

от 10 до  

15 лет 

0,10 высшая 0,38 

0,10 первая 0,28 

0,10 без кат. 0,00 

свыше  

15 лет 

0,14 высшая 0,38 

0,14 первая 0,28 

0,14 без кат. 0,00 

Высшее 

профессиональное 

образование - 

соответствие 

занимаемой 

должности 

от 1 до 

 5 лет 

0,03 высшая 0,38 

0,03 первая 0,28 

0,03 без кат. 0,00 

от 5 до  

10 лет 

0,06 высшая 0,38 

0,06 первая 0,28 

0,06 без кат. 0,00 

от 10 до  

15 лет 

0,10 высшая 0,38 

0,10 первая 0,28 

0,10 без кат. 0,00 

свыше  

15 лет 

0,14 высшая 0,38 

0,14 первая 0,28 

0,14 без кат. 0,00 

Педагог-

психолог 

Высшее 

психологическое 

или высшее 

педагогическое 

образование с 

дополнительной 

специальностью 

«Психология» - 

соответствие 

занимаемой 

должности 

от 1 до  

5 лет 

0,03 высшая 0,25 

0,03 первая 0,16 

0,03 без кат. 0,00 

от 5 до  

10 лет 

0,06 высшая 0,25 

0,06 первая 0,16 

0,06 без кат. 0,00 

от 10 до  

15 лет 

0,10 высшая 0,25 

0,10 первая 0,16 

0,10 без кат. 0,00 

свыше  

15 лет 

0,14 высшая 0,25 

0,14 первая 0,16 

0,14 без кат. 0,00 

 

 



 

3 

1 2 3 4 5 6 

Педагог-

организатор 

Среднее 

профессиональное 

образование - 

соответствие 

занимаемой 

должности 

от 1 до  

5 лет 

0,03 высшая 0,38 

0,03 первая 0,28 

0,03 без кат. 0,00 

от 5 до  

10 лет 

0,06 высшая 0,38 

0,06 первая 0,28 

0,06 без кат. 0,00 

от 10 до  

15 лет 

0,10 высшая 0,38 

0,10 первая 0,28 

0,10 без кат. 0,00 

свыше  

15 лет 

0,14 высшая 0,38 

0,14 первая 0,28 

0,14 без кат. 0,00 

Высшее 

профессиональное 

образование - 

соответствие 

занимаемой 

должности 

от 1 до  

5 лет 

0,03 высшая 0,38 

0,03 первая 0,28 

0,03 без кат. 0,00 

от 5 до  

10 лет 

0,06 высшая 0,38 

0,06 первая 0,28 

0,06 без кат. 0,00 

от 10 до  

15 лет 

0,10 высшая 0,38 

0,10 первая 0,28 

0,10 без кат. 0,00 

свыше  

15 лет 

0,14 высшая 0,38 

0,14 первая 0,28 

0,14 без кат. 0,00 

Педагог 

дополнительного 

образования  

Среднее 

профессиональное 

образование - 

соответствие 

занимаемой 

должности 

от 1 до  

5 лет 

0,03 высшая 0,38 

0,03 первая 0,28 

0,03 без кат. 0,00 

от 5 до  

10 лет 

0,06 высшая 0,38 

0,06 первая 0,28 

0,06 без кат. 0,00 

от 10 до  

15 лет 

0,10 высшая 0,38 

0,10 первая 0,28 

0,10 без кат. 0,00 

свыше  

15 лет 

0,14 высшая 0,38 

0,14 первая 0,28 

0,14 без кат. 0,00 

Высшее 

профессиональное 

образование - 

соответствие 

занимаемой 

должности 

от 1 до  

5 лет 

0,03 высшая 0,38 

0,03 первая 0,28 

0,03 без кат. 0,00 

от 5 до  

10 лет 

0,06 высшая 0,38 

0,06 первая 0,28 

0,06 без кат. 0,00 

от 10 до  

15 лет 

0,10 высшая 0,38 

0,10 первая 0,28 

0,10 без кат. 0,00 

свыше  

15 лет 

0,14 высшая 0,38 

0,14 первая 0,28 

0,14 без кат. 0,00 

 

 



 

4 

1 2 3 4 5 6 

Преподаватель

-организатор 

основ 

безопасности 

жизнедеятель-

ности 

Среднее 

профессиональное 

образование - 

соответствие 

занимаемой 

должности 

от 1 до  

5 лет 

0,03 высшая 0,38 

0,03 первая 0,28 

0,03 без кат. 0,00 

от 5 до  

10 лет 

0,06 высшая 0,38 

0,06 первая 0,28 

0,06 без кат. 0,00 

от 10 до  

15 лет 

0,10 высшая 0,38 

0,10 первая 0,28 

0,10 без кат. 0,00 

свыше  

15 лет 

0,14 высшая 0,38 

0,14 первая 0,28 

0,14 без кат. 0,00 

Высшее 

профессиональное 

образование - 

соответствие 

занимаемой 

должности 

от 1 до  

5 лет 

0,03 высшая 0,38 

0,03 первая 0,28 

0,03 без кат. 0,00 

от 5 до  

10 лет 

0,06 высшая 0,38 

0,06 первая 0,28 

0,06 без кат. 0,00 

от 10 до  

15 лет 

0,10 высшая 0,38 

0,10 первая 0,28 

0,10 без кат. 0,00 

свыше  

15 лет 

0,14 высшая 0,38 

0,14 первая 0,28 

0,14 без кат. 0,00 

Педагог-

библиотекарь 

Высшее 

профессиональное 

образование - 

соответствие 

занимаемой 

должности 

от 1 до  

5 лет 

0,03 высшая 0,25 

0,03 первая 0,16 

0,03 без кат. 0,00 

от 5 до  

10 лет 

0,06 высшая 0,25 

0,06 первая 0,16 

0,06 без кат. 0,00 

от 10 до  

15 лет 

0,10 высшая 0,25 

0,10 первая 0,16 

0,10 без кат. 0,00 

свыше  

15 лет 

0,14 высшая 0,25 

0,14 первая 0,16 

0,14 без кат. 0,00 

Воспитатель 

(старший 

воспитатель) 

Среднее 

профессиональное 

образование - 

соответствие 

занимаемой 

должности 

от 1 до  

5 лет 

0,03 высшая 0,25 

0,03 первая 0,17 

0,03 без кат. 0,00 

от 5 до  

10 лет 

0,06 высшая 0,25 

0,06 первая 0,17 

0,06 без кат. 0,00 

от 10 до  

15 лет 

0,10 высшая 0,25 

0,10 первая 0,17 

0,10 без кат. 0,00 

свыше  

15 лет 

0,14 высшая 0,25 

0,14 первая 0,17 

0,14 без кат. 0,00 

 

 



 

5 

1 2 3 4 5 6 

 Высшее 

профессиональное 

образование - 

соответствие 

занимаемой 

должности 

от 1 до  

5 лет 

0,03 высшая 0,25 

0,03 первая 0,17 

0,03 без кат. 0,00 

от 5 до  

10 лет 

0,06 высшая 0,25 

0,06 первая 0,17 

0,06 без кат. 0,00 

от 10 до  

15 лет 

0,10 высшая 0,25 

0,10 первая 0,17 

0,10 без кат. 0,00 

свыше  

15 лет 

0,14 высшая 0,25 

0,14 первая 0,17 

0,14 без кат. 0,00 

Музыкальный 

руководитель 

Среднее 

профессиональное 

образование - 

соответствие 

занимаемой 

должности 

от 1 до  

5 лет 

0,03 высшая 0,28 

0,03 первая 0,18 

0,03 без кат. 0,00 

от 5 до  

10 лет 

0,06 высшая 0,28 

0,06 первая 0,18 

0,06 без кат. 0,00 

от 10 до  

15 лет 

0,10 высшая 0,28 

0,10 первая 0,18 

0,10 без кат. 0,00 

свыше  

15 лет 

0,14 высшая 0,28 

0,14 первая 0,18 

0,14 без кат. 0,00 

Высшее 

профессиональное 

образование - 

соответствие 

занимаемой 

должности 

от 1 до  

5 лет 

0,03 высшая 0,28 

0,03 первая 0,18 

0,03 без кат. 0,00 

от 5 до  

10 лет 

0,06 высшая 0,28 

0,06 первая 0,18 

0,06 без кат. 0,00 

от 10 до  

15 лет 

0,10 высшая 0,28 

0,10 первая 0,18 

0,10 без кат. 0,00 

свыше  

15 лет 

0,14 высшая 0,28 

0,14 первая 0,18 

0,14 без кат. 0,00 

Инструктор по 

физической 

культуре 

Среднее 

профессиональное 

образование - 

соответствие 

занимаемой 

должности 

от 1 до  

5 лет 

0,03 высшая 0,28 

0,03 первая 0,18 

0,03 без кат. 0,00 

от 5 до  

10 лет 

0,06 высшая 0,28 

0,06 первая 0,18 

0,06 без кат. 0,00 

от 10 до  

15 лет 

0,10 высшая 0,28 

0,10 первая 0,18 

0,10 без кат. 0,00 

свыше  

15 лет 

0,14 высшая 0,28 

0,14 первая 0,18 

0,14 без кат. 0,00 

 

 



 

6 

1 2 3 4 5 6 

 Высшее 

профессиональное 

образование - 

соответствие 

занимаемой 

должности 

от 1 до  

5 лет 

0,03 высшая 0,28 

0,03 первая 0,18 

0,03 без кат. 0,00 

от 5 до  

10 лет 

0,06 высшая 0,28 

0,06 первая 0,18 

0,06 без кат. 0,00 

от 10 до  

15 лет 

0,10 высшая 0,28 

0,10 первая 0,18 

0,10 без кат. 0,00 

свыше  

15 лет 

0,14 высшая 0,28 

0,14 первая 0,18 

0,14 без кат. 0,00 

Заведующий 

библиотекой 

Высшее 

образование без 

предъявления 

требований к стажу 

работы или среднее 

специальное 

образование 

от 1 до  

5 лет 

0,03 высшая   

0,03 первая   

0,03 без кат.   

от 5 до  

10 лет 

0,06 высшая   

0,06 первая   

0,06 без кат.   

от 10 до  

15 лет 

0,10 высшая   

0,10 первая   

0,10 без кат.   

свыше  

15 лет 

0,14 высшая   

0,14 первая   

0,14 без кат.   

Заведующий 

отделом общей 

физической 

подготовки 

Высшее 

образование без 

предъявления 

требований к стажу 

работы или среднее 

специальное 

образование 

от 1 до  

5 лет 

0,03 высшая  

0,03 первая  

0,03 без кат.  

от 5 до  

10 лет 

0,06 высшая  

0,06 первая  

0,06 без кат.  

от 10 до  

15 лет 

0,10 высшая  

0,10 первая  

0,10 без кат.  

свыше  

15 лет 

0,14 высшая  

0,14 первая  

0,14 без кат.  

Заведующий 

отделом  

Высшее 

образование без 

предъявления 

требований к стажу 

работы или среднее 

специальное 

образование 

от 1 до  

5 лет 

0,03 высшая  

0,03 первая  

0,03 без кат.  

от 5 до  

10 лет 

0,06 высшая  

0,06 первая  

0,06 без кат.  

от 10 до  

15 лет 

0,10 высшая  

0,10 первая  

0,10 без кат.  

свыше  

15 лет 

0,14 высшая  

0,14 первая  

0,14 без кат.  

 

 

__________________ 


